
'T A 

R 
SMLOUVA 

Číslo smlouvy: 2020TL03000456 

Smlouva o poskytnutí podpory 

Smluvní strany: 

Česká republika - Technologická agentura České republiky 
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená: , předsedou TA ČR 
bankovní spojení: 
běžný výdajový účet: 

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonu) - Vysoká škola ( veřejná, státm1 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc 
IČ: 61989592 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
bankovní spojení:
číslo účtu: 

( dále jen „hlavní příjemce") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnutí podpory 
{ dále jen „Smlouva") 

Preambule 

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. TL03000456 s názvem Sociální a práv ní aspekty života 
intersexuálních lidí v ČR byl poskytovatelem přijat do 3. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem 
v následujícím programu: Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA a hodnocen v souladu s§ 21 ZPW. Poskytovatel 
vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto ustanovením tak, že návrh projektu 
bude podpořen (dále jen „schválený návrh projektu"). V souladu s§ 9 ZPW se na základě rozhodnutí 
o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré pojmy použité ve Smlouvě jsou 
definovány ve Všeobecných podmínkách. 

F-052-TA0, verze 7, revize 200326 
Veřejný 

Strana 1 / 4 



T A 

č R 

Článek1 
Předmět Smlouvy 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2020TL03000456 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu 
formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů· projektu 
a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly 
poskytnuti podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v ph1oze Závazné 
parametry řešeni projektu. 

Článek2 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

1. Maximální výše podpory činí 477 524 Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát sedm tisíc pět set dvacet 
čtyři korun českých), což je 80 o/o z maximální výše uznaných nákladů. 

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 596 905 Kč (slovy: pět set 
devadesát šest tisíc devět set pět korun českých). 

3. Maximální možná intenzita podpory na celý projekt je 80 o/o uznaných nákladů projektu. 

Článek3 
Související dokumenty 

L NedJ1nou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu, která je 
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, e:xperimentálm'ho vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahuje označení 
hlavního příjemce a dalších účastníků, jméno, příjmení a případné akademické tituly a vědecké 
hodnosti řešitele, časový plán řeš-ení projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení 
projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu, a jejíž součástí je tabulka uznaných 
nákladů projektu. 

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 6), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. 

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 
řešení projektu, použijí se přednostně ustanoveni SmJoll\1¼ dále ustanovení Všeobecných 
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

Článek4 
Specifické podmínky 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou 
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek 

2. Článek 2 Všeobecných podmínek „Vymezení pojmů" se doplňuje o tento pojem: 

F-052-TA0, ven.e 7, revize 200326 
Vefojný 

Strana2/ 4 



č 

A 

R 
SMLOUVA 

Číslo smlouvy: 2020TL03000456 

,,Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická 
osoba), která projektu napomáhá oriento�t výzkumná a /  nebo vývojová řešení na jejich 
praktické využití. 

3. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se 
článek 17  odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není možné 
hradit investice. 

4. V čl. 17 odst. 7 písm b) Všeobecných podmínek se za větu poslední doplňují věty: 

V případě, že v návrhu projektu příjemce podpory dle podmínek stanovených Zadávací 
dokumentací uvedené veřejné soutěže prokáže, že je držitelem ocenění HR Excellence 
in Research Award (udělované Evropskou komisí) ; Firma roku: Rovné přI1ežitoSti (Gehder 
Studies, o.p.s, ocenění muselo být uděleno nejpozději v roce 2014); TOP Odpovědná firma 
(Byznys pro společnost, z.s., ocenění muselo být Q.děleno nejpozději v roce 2014) ;  
certifikace Equal-Salary (PricewaterhouseCoopers) nebo potvrzení o dokončené realizaci 
genderového auditu (která byla úspěšně ukončena před méně než 2 lety od konce soutěžní 
lhůty této veřejné soutěže), může poskytovatel na žádost příjemce uznat vykazování 
nepřímých nákladů. až do výše 30 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů 
a ostatních přímých nákladů příjemce v příslušném roce. Splnění této podmínky musí být 
řádně doloženo ke dni podání návrhu projektu. Dodatečné navýšení vykazování nepřímých 
nákladů není možné. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši 
uvedené v Závazných parametrech řešení projektu. Poskytovatel prostředky vyplácí: 

a) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a 
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů 

od začátku příslušného kalendářního roku. 
6. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje příjemci povinnost zajistit od aplikačního 

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projektu, na impleinentaci 
výsledků / výstupů projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševního 
vlastnictví, problematiky řešení sporů a další. Příjemce je dále povinen předkládat vyjádření 
externího aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu 
týkající se hJavních výstupů projektu, a dále předldádat vyjádření externího aplikačního 
garanta k průběhu spolupráce a řešení projektu jako ph1ohu průběžných zpráv a závěrečné 
zprávy z řešení projektu. Nesplnění některé z povinností dle tohoto odstavce má za následek 
vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 
Uhrazením smluvní pokuty nezanikají povinnosti příjemce dle tohoto odstavce. 

Článek S 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží po 
jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jej ichž 
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 

f,052-TA0, verze 7, revize 200326 
Veřejný 

Strana 3 / 4 



T A 

R 
SMLOlNA 

Číslo smlouvy: 2020TL03000456 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru Smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich př.íloh přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

S. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto z:ákona provede poskytovatel 

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi pravidly 
stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

Podpisy smluvních stran 

Poskytovatel: 

• 5 ·O�· 2020 
V Praze, dne . . . . ...... .. ... . . ... . .... ........ . ... . . . ................... . . . .. .. .......... . . . 

Univerzita Palackého v Olomouci 

/v wove; 2 4 -04 - 2020 
V .... � ........... -.................. . , dne . .. . .. . . .  -............... .....

Předseda TA ČR 

F-052-TA0. verze 7, revize 200326 
VeřeÍllý 

Strana 4 / 4 



A 

C R 

P rogram Éta 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu : TL03000456 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení proj ektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

Sociální a právní aspekty života intersexuálních lidí v ČR 

2 .  Datum zahájení a ukončení projektu 

1 04/2020  _ 08/202 1 

3 .  Cíl projektu 

Projekt se zabývá postavením intersex osob v české společnosti a j ej ich právem na 
(pohlavní) sebeurčení (na individuální, úřední i právní rovině) a na ochranu před 
nevratnými medicínskými zákroky, které nejsou nutné pro zlepšení j ej ich zdravotního 
stavu. Cílem je v ČR vůbec první a oj edinělá analýza a z ní vyplývaj ící podnět ke změně 
legislativy a profesních postupů, jako j e  tomu v některých zemích EU .  Následnou oblastí 
implementace bude tvorba materiálů týkaj ících se problematiky intersex osob, které budou 
základním informačním a podpůrným materiál em pro rodiče intersex dětí a samotné 
intersex j edince, dále budou sloužit ke vzdělávání lékařů, právníků a dal ších zodpovědných 
osob a coby materiály pro školy či média za účel em seznámení se s tímto neznámým 
tématem. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 1 60 00 Pral,o ó 

www.tacr.cz 

F-3 72 ,  verze 4, revize 2 0 0 3 2 6  
Veřejný 

Strana 1 / 6 



T A P rogram Éta 

Č R 

5 .  Plánované výsledky proj ektu 

Identi fikační čís l o  Název výstupu/výsledku 

TL03000456-V2 Podkladová studie - sociáln í  aspekty života intersexuálních lidí v Česku 

Popis výstupu/výsledku 

Výzkumná studie zj išťuj ící a analyzuj ící sociáln í  aspekty života intersex l id í, specificky také 
individuální  a sociál ní konsekvence současné medikalizace tohoto jevu. Zpráva bude 
vycházet z 2 5  hloubkových rozhovorů s intersex osobami, s rel evantními zástupci NNO, 
státní správy a zdravotnictví (obzvl . z oblasti sexuologie, porodnictví a pediatrie) . 

Druh výsledku pod l e  struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Identifikačn í čís l o  Název výstupu/výsl edku 

TL03000456- Podkladová stud ie - právní apekty života intersexuálních l idí v Česku a v 
V3  mezinárod ním kontextu 

Pop is výstupu/výsledku 

Výzkumná studie bude mapovat právní stituaci kolem intersexuality v j iných zemích 
(Německo, Rakousko, Portugalsko, Kanada, Malta ad.) , rozhodnutích ESLP či materiálech 
nadnárodních organizaci (např. Rady Evropy) . Bude dál e analyzovat možnoti českého práva 
pro implementaci případných změn a důvody existence nerovností, příp. m ísta 
potenciálního vzniku právní diskriminace (mj . informovaný souhlas, právo na tělesnou 
integritu, právo dítěte spolurozhodovat) 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, i60 00 Praha ó 

wwv,dacr.cz 

F-372 ,  verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 2 / 6 



A Program Éta 

C R 

Identifikační číslo Název výs tupu/výsledku 

TL03000456- Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné 
Vl zacházení s intersex lidmi 

Popis výstupu/výsledku 

Doporučení VOP ve smyslu ust. § 2 1 b  písm. c) zákona č. 349 /1999  Sb. bude směřovat k 
různým typům adresátů (státním , . o organum, poskytovatelům zdravotních služeb, 
vzdělávacím zařízením) , s cílem předcházet a odstraňovat problémy, s nimiž se intersex l idé 
(obzvl . pak děti) potýkaj í (konkrétně ve smyslu výzkumných zjištění) a zaj ištění toho, aby 
se intersex l idem v Česku žilo lépe - především ve smyslu snižování nebezpečí vzniku 
diskriminačních situací či poskytnutí opory k j ejich řešení. 

Druh výs ledku pod le  s trukt1J ry databáze RIV 

Hneleg - Výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných v 
rámci kompetence příslušného poskytovatele 

Identifikační čís lo Název výstupu/výsledku 

TL03 000456-V 4 Poznáváme intersexualitu - informační a výukový materiál 

Pop i s  výstupu/výs ledku 

Výstupem bude informační, osvětový a pro účely vzdělávání upravený materiál (e-
publikace) tematizující vybrané aspekty a oblasti života intersex. osob v Česku, tak j ak 
budou popsány a zj ištěny v obou podkladových studiích. E-Publikace bude obsahovat i 
metodi cké materiály v podobě výukových textů a pracovních l istů (při čemž některé z nich 
budou navázaných na relevantní oblasti školních RVP pro použití na ZŠ a SŠ) .  

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Technologickó. 
agentura 
České republiky 

Evropská. 1692/37, 160 00 Praha 6 

 www.tacr.cz 

F-3 72 ,  verze 4, revize  2 0 0 3 2 6  
Veřejný 

Strana 3 / 6 



T A 

C R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příj emce - [P] Univerzita Palackého v Olomouci 

IČ Obchodní jméno 

61989592  Univerzita Pal ackého v Olomouci 

Kód organizační jednotky Organizační j ednotka 

1 5 2 1 0  Fil ozofi cká fakulta 

Právní forma 

P rogram Éta 

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 1 1 1/1998  Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ orga n i zace 

VO - Výzkumná organizace 

Technologická 
agentura 
české republiky 

• 

Evropská 1692/37, 160 00 Praho 6 

Www.tacr.cz 

F-372 ,  verze 4, revize 200326  
Veřejný 

Strana 4 / 6 



A 

C R 

7. Náklady 
(uvedené údaj e j sou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt - TL03000456 

Položka / rok 

Náklady proj ektu 
celkem 
Výše podpory 
Maximální intenzita 
podpory projektu 

2020 

427 6 10  

3 4 2  088 

Hlavní příjemce - [P] Univerzita Palackého v Olomouci 

Položka / rok 2020 

2021 

2021 

P ragra Éta 

1 69  2 95  

13 5 43 6 

lkem Ce 
maxi 

vy 
"mální 
' še 
596 905 

477 524 
80 % 

lkem Ce 
max imální 

' še 
t-----------+-----------+---------+---

0 s o bní náklady 
Subdodávky 
Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady 
Náklady projektu 
celkem 
Výše podpory 
Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Prol1a 6 

www.tocr.cz 

290  088  

o 
5 2  000  

85  522  

427  610  

342 088 

1 2 1  436 411 524 
o 

1 4  000  66 000 
33 859  1 1 9  381  

169 295  596 905 

13 5 43 6 477 524 
Flat r ate 2 5 %  

F-3 7 2 ,  verze 4, revize  2 0. 0 326 
Veřejný 

Strana S /  6 

11 1 1 

I 

I 

I 

I 

I 

l i  . .  

I , I  

I 

I 

1 1 

I 

I 

I I 

. I 

I l l I 

I 



T A 

Č R 

8. Další závazné parametry projektu 

Tec;hnologická 
agentura 
České republiky 

• 

Evropska i692/37, 160 00 Praha ó 

 www.tacr.a 

Program Éta 

F-3 72 ,  verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 6 / 6 




